Соглашение
о волонтерском труде в КГУ «Центр оказания специальных социальных услуг реабилитации детей с нарушением опорно-двигательного аппарата»

Дата "____" ___________ 20___ г. г. Павлодар

[bookmark: _GoBack]Настоящее Соглашение является внутренним документом КГУ «Центра оказания специальных социальных услуг реабилитации детей с нарушением опорно-двигательного аппарата» (далее по тексту ОРГАНИЗАЦИЯ), регламентирующим отношения между организацией и волонтерским движением «Ангелы MuzLife» ГУ «Комплекс «Музыкальный колледж – музыкальная школа-интернат для одаренных детей», участвующим в его деятельности на бескорыстной и безвозмездной основе.
ОРГАНИЗАЦИЯ в лице его директора Шакабаева Бейбута Дильдашовича, с одной стороны, и руководитель Сыздыков Серик Касымханович, именуемый в дальнейшем «Ангелы MuzLife», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ поручает, а «Ангелы MuzLife»  принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ:
Участвует в осуществлении и реализации Плана по проведению совместных мероприятий и оказанию образовательных услуг в музыкальном развитии детей ОРГАНИЗАЦИИ через:
- участие в концертных мероприятиях;
- подготовке и проведении совместных концертов, праздников;
- организации и проведении музыкальных конкурсов, треннингов.
- осуществление иных заданий, связанных с организационным развитием и др. по
просьбе ОРГАНИЗАЦИИ.
2. Ответственность за предоставление работ, выполняемых волонтерским движением «Ангелы MuzLife», контроль за их выполнением и предоставление необходимых для выполнения принятых им обязательств условий возлагается на Кощук Эльвиру Геннадьевну – заместителя руководителя по учебно-производственной работе.

Права и ответственность «Ангелы MuzLife»:
«Ангелы MuzLife» имеет право:
3.1. Осуществлять свою деятельность, исходя из своих устремлений, способностей и потребностей, если она не противоречит Законодательству РК, Конвенции по правам человека, Конвенции по правам ребенка, интересам ОРГАНИЗАЦИИ.
3.2. Требовать от ОРГАНИЗАЦИИ документы (справки, рекомендации), содержащие сведения о характере, качестве и объеме выполненных работ, уровне проявленной «Ангелы MuzLife» волонтерской деятельности.
3.3. Вносить предложения при обсуждении форм и методов осуществления волонтерской
деятельности в ОРГАНИЗАЦИИ.
3.4. На создание ему необходимых условий труда, обеспечение ему безопасности, защиту законных прав и интересов во время работы. Условия труда волонтеров «Ангелы MuzLife»  должны соответствовать требованиям действующего законодательства и нормативного документа, регулирующего данный вид трудовой деятельности.
3.5. Прекращать свою деятельность в ОРГАНИЗАЦИИ, уведомив ОРГАНИЗАЦИЮ о прекращении волонтерской деятельности не менее чем за 2 недели.
Волонтер обязан:
3.6. Четко и добросовестно выполнять свои обязательства перед ОРГАНИЗАЦИЕЙ, определенные Соглашением.
3.7. Знать и соблюдать цели, задачи и принципы ОРГАНИЗАЦИИ и укреплять ее авторитет.
3.8. Не причинять материальный и репутационный ущерб ОРГАНИЗАЦИИ.
3.9 Не разглашать и не передавать информацию конфиденциального или внутреннего характера третьим лицам без письменного разрешения директора ОРГАНИЗАЦИИ.

4. Права и ответственность ОРГАНИЗАЦИИ:
ОРГАНИЗАЦИЯ имеет право:
4.1. Предлагать волонтерам  «Ангелы MuzLife» изменить вид деятельности.
4.2. Отказаться от услуг «Ангелы MuzLife»  при невыполнении им обязательств.
4.3. Требовать уважительного отношения к его персоналу, партнерам, клиентам, имуществу.
4.4. Требовать строгого соблюдения политики по защите детей ОРГАНИЗАЦИИ.
4.5. Требовать от волонтеров «Ангелы MuzLife»  отчета за проделанную работу.
4.6. Поощрять труд волонтеров «Ангелы MuzLife».
4.7. Предоставлять возможность для получения «Ангелами MuzLife»  необходимого для осуществления волонтерской деятельности дополнительного образования.
ОРГАНИЗАЦИЯ обязана:
4.7. Предоставлять «Ангелам MuzLife»  необходимые условия для выполнения принятых им обязательств.
4.8. Предоставлять «Ангелам MuzLife»  информацию о своей деятельности, необходимую для выполнения волонтерской деятельности.
4.9.
4.10. Документально подтверждать полномочия «Ангелов MuzLife»  в соответствии с его деятельностью.
4.11. Разрешать конфликтные ситуации, возникающие в процессе волонтерской деятельности в рамках Соглашения.
4.12. Осуществлять контроль и нести ответственность за деятельность «Ангелов MuzLife»  в рамках Соглашения и Законодательства КР.
4.13. Разъяснять «Ангелам MuzLife»  его права и обязанности.
5. Настоящее Соглашение заключается на период с ________ 20___ г. по ________20___ г.
Частота посещения (нужное выделить): ________ дня / часа в неделю / в месяц.
Время и дни волонтерства также обговариваются индивидуально с ответственным сотрудником ОРГАНИЗАЦИИ, занимающимся волонтерами.
6. Дополнительные условия:
6.1. По взаимному согласию Волонтер может работать над некоторыми заданиями на дому.
6.2. Волонтер участвует в регулярных встречах, планировании, а также мероприятиях, касающихся деятельности организации по приглашению ОРГАНИЗАЦИИ.
7. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах и хранится у каждой из сторон.

	ГУ «Комплекс «Музыкальный колледж – музыкальная школа-интернат для одаренных детей»
Адрес: РК, г.Павлодар, ул.Торайгырова 67
Тел. 8(7182)524717

Руководитель колледжа
Сыздыков  Серик Касымханович

______________________________
(М.П. подпись)

	КГУ «Центр оказания специальных социальных услуг реабилитации детей  с нарушением опорно-двигательного аппарата» управления координации занятости и социальных программ Павлодарской области
Адрес: РК, г.Павлодар, ул.Н.Назарбаева 42/2
Тел. 8(7182)682880

Директор
Шакарбаев  Бейбут Дильдашович

______________________________
(М.П. подпись)

Составлен в октябре 2019 г.
Пересмотреть в августе 2020 г.